Договор №________

п.Таукент                                                                                                    _____  __________ 2020г
Таукентский филиал ТОО «Уранэнерго», именуемое в дальнейшем «Услугодатель», в лице директора Абдукаримова А., действующего на основании Положения о Филиале «Таукентский филиал» и Доверенности №29 от 10.12.2019 года с одной стороны, и Товарищество с ограниченной ответственностью «____________», созданное и действующее по законодательству Республики Казахстан, именуемое  в дальнейшем «Исполнитель», руководствуясь параграфом 3 Приказа  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73 «Об утверждении Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий» заключили настоящий договор по закупу работ способом закупки из одного источника (далее - Договор) о нижеследующем:
В настоящем Договоре ниже перечисленные термины будут иметь следующее толкование:

1)
Договор - означает настоящее Соглашение, достигнутое между Заказчиком и Исполнителем, зафиксированное в письменной форме и подписанное Сторонами со всеми Приложениями и дополнениями к нему, а также со всей необходимой документацией, на которую в настоящем Договоре есть ссылки.

2)
Общая сумма Договора - означает сумму, которая должна быть уплачена Исполнителю по настоящему Договору за полное и надлежащее исполнение им всех своих обязательств по настоящему Договору.

3)
Услуги - означают услуги общепита (столовых) по профилактическому питанию рабочих поставляемые Исполнителем Заказчику согласно Техническому заданию(Приложение №1) к настоящему Договору.

4)
Претензия - означает уведомление, письмо, направленные одной Стороной другой Стороне в случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору.

5) Казахстанское содержание - процентное содержание стоимости оплаты труда граждан Республики Казахстан, задействованных в исполнении договора о закупках, от общего фонда оплаты труда по данному договору, и (или) стоимости доли (долей) казахстанского происхождения, установленной в товаре (товарах) в соответствии с критериями достаточной переработки или полного производства резидентами Республики Казахстан от общей стоимости работ по настоящему Договору.
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать в обусловленные настоящим Договором сроки и порядке, а Заказчик обязуется принять и оплатить на условиях настоящего Договора Услуги по общепита (столовых) по профилактическому питанию рабочих (далее - Услуги).

2. Стоимость Услуги и общая сумма Договора

2.1. Стоимость Услуги  определяется по стоимости 1 (одного)  талона  лечебно-профилактического питания  _________________________________________________ без учета  НДС
2.2. Стоимость Услуги настоящего Договора не подлежат изменению за исключением случаев, установленных пунктом 12.2. настоящего Договора.

3. Срок и условия оказания Услуги

3.1. Срок оказания Услуг- __________________________________________.
3.2.  Исполнитель осуществляет свою  деятельность при наличиии сертификата соответствия,

выданного в установленном законодательством порядке.

3.3. Исполнитель обеспечивает соблюдение  действующих норм и правил личной гигиены персоналом.
3.4. Услуги по настоящему Договору оказывает  Исполнителем в соответствии  рациона лечебно-профилактического питания (ЛПП) рациону №1  Правил и норм выдачи работникам молока и ЛПП, за счет работодателя, утвержденных приказом  Министра здравоохранения и социального развития РК от 28.12.2015г. №1054  (в дальнейшем - Правил).

3.6. Заказчик ежемесячно до первого числа следующего месяца получает заявку на талоны на ЛПП от Исполнителя.

4. Порядок оплаты

4.1. Оплата за Услуги осуществляется в тенге по банковским реквизитам Исполнителя, указанным в настоящем Договоре.

4.2. Оплата за Услуг по настоящему Договору осуществляется Заказчиком в течение 20 (двадцати) рабочих дней с даты подписания Акта оказанных услуг, и при условии предоставления Исполнителем Заказчику   счет-фактуры , с учетом НДС (оригинал – 1 экз.);

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Заказчик обязан:

5.1.1. своевременно произвести оплату Услуг Исполнителю в соответствии с пунктом 4.2. настоящего Договора;

5.2. Заказчик вправе:

5.2.1. в любое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем Услуг, соблюдение срока оказания Услуг;

5.2.2. при обнаружении, в ходе осуществления контроля и надзора за оказанием Услуг Исполнителем, отступлений от условий настоящего Договора, которые могут ухудшить качество оказываемых Исполнителем Услуг или иные недостатки, немедленно заявить об этом в письменной форме Исполнителя
5.2.3. отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время, до подписания уполномоченными представителями обеих Сторон Акта  оказанных Исполнителем Услуг, уплатив Исполнителю, часть установленной цены, пропорционально части Услуг фактически оказанных Исполнителем до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения настоящего Договора;

5.2.4. назначить Исполнителю разумный срок для устранения недостатков при оказании Услуг и при неисполнении Исполнителем в назначенный срок этого требования, отказаться от исполнения настоящего Договора, а также потребовать возмещения убытков, если во время оказания Услуг станет очевидно, что Услуги не будут оказаны Исполнителем надлежащим образом.

5.3. Исполнителем обязан:

5.3.1. предоставить в течение 5 (пяти) рабочих дней после полного исполнения обязательств Заказчику документы, подтверждающие долю казахстанского содержания в оказанных Услугах;

5.3.2. оказать Услуги Заказчику надлежащим образом, своими силами и средствами;

5.3.3. нести гражданско-правовую ответственность  за  не  обеспечение  требований  Закона РК «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;

5.3.4. обеспечить соответствие рациона лечебно-профилактического питания (ЛПП) рациону №1  Правил и норм выдачи работникам молока и ЛПП, за счет работодателя, утвержденных приказом  Министра здравоохранения и социального развития РК от 28.12.2015г. №1054 (в дальнейшем - Правил).

5.3.5. обеспечить соответствие нормы взаимозаменяемости продуктов при изготовлении завтраков ЛПП.

5.3.6. немедленно предупредить Заказчика и до получения от него письменных указаний приостановить ход оказания Услуг, при обнаружении возможных неблагоприятных для Заказчика последствий исполнения его указаний о способе оказания Услуг;

5.3.7. за свой счет устранить выявленные Заказчиком недостатки, в течение 3 (трех) календарных дней с даты установления Заказчиком Исполнителю срока для устранения недостатков в оказываемых им Услугах;

5.3.8. исполнять указания Заказчика, полученные в ходе оказания Услуг, если такие указания не противоречат условиям настоящего Договора;

5.4   Исполнитель вправе:
5.4.1.Самостоятельно организовать работу для выполнению обязательств по настоящему Договору.

6. Гарантии Исполнителя
6.1. Исполнитель гарантирует, что качество Услуг соответствует качеству и характеристикам, указанных в Правила и нормы выдачи работникам молока и лечебно-профилактического питания, установленными действующим законодательством Республики Казахстан для данного вида Услуг.

7. Ответственность Сторон

7.1. В случае неисполнения Исполнителем обязательств по доле казахстанского содержания, указанного в пункте 13.1. настоящего Договора, а также в случае предоставления недостоверной информации по доле казахстанского содержания в оказываемых Услугах, Заказчик вправе требовать от Исполнителя уплаты пени в размере 0,15 % от общей суммы настоящего Договора за каждый 1% невыполненного казахстанского содержания и штрафа в размере 5% от общей суммы настоящего Договора.
7.2  В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, указанных в п. 4.2. настоящего Договора, Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,15% от стоимости не произведенной оплаты  за каждый день просрочки, но не более 5% от суммы своевременно не произведенного платежа.
7.3. Сторона, нарушившая свои обязательства по настоящему Договору, несет ответственность за убытки, причиненные другой Стороне.

7.4. Уплата пени (штрафа) не освобождает Стороны от обязанностей по исполнению всех своих обязательств по настоящему Договору, а также от обязанностей возместить убытки (реальный ущерб и упущенная выгода), понесенные одной Стороной в результате несоблюдения другой Стороной условий настоящего Договора.

8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием возникновения обстоятельств, независящих от воли и желания Сторон, препятствующих полному или частичному исполнению любой из Сторон своих обязательств по настоящему Договору, а именно: стихийные бедствия или такие непредвиденные обстоятельства, как война, военные действия любого характера, блокада, издание государственными органами Республики Казахстан нормативных правовых  актов.

8.2. Сторона, для которой исполнение обязательств по настоящему Договору становится невозможным, в соответствии с пунктом 8.1. настоящего Договора должна письменно, не позднее 5 (пяти) рабочих дней, поставить в известность другую Сторону относительно начала событий форс-мажора, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору. Документы, выданные компетентными уполномоченными органами (организациями), являются достаточным основанием, свидетельствующими о подобных обстоятельствах и их длительности.

8.3. Не извещение или несвоевременное извещение Стороной, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, о наступлении обстоятельств, освобождающих её от ответственности, лишает её права ссылаться на факт наступления обстоятельств форс-мажора.

8.4. Если обстоятельства форс-мажора будут продолжаться более 20 (двадцати) последовательных календарных дней, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороной возможного ущерба.

9. Конфиденциальность

9.1. Содержание настоящего Договора, его условия и положения, а также информация и данные, полученные в связи с его исполнением, являются конфиденциальными.

9.2. Стороны обязуются воздерживаться от разглашения содержания настоящего Договора без взаимного письменного согласия, кроме случаев, связанных с выполнением требований судебных, правоохранительных и иных государственных органов, а также случаев, предусмотренных действующим законодательством Республики Казахстан.

9.3. В любом случае Стороны обязуются следить за тем, чтобы при оформлении документации для исполнения настоящего Договора, передаваемая информация ограничивалась строго необходимыми сведениями.

10. Порядок расторжения Договора

10.1. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств по настоящему Договору, другая Сторона вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, уведомив об этом противоположную Сторону письменно за 5 (пять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора.

10.2. В случае предоставления Исполнителем недостоверной информации по доле казахстанского содержания в закупаемых  Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора и требовать от Исполнителя возмещения пени, предусмотренных пунктом 7.1. настоящего Договора, а также иные убытки, понесенные Заказчиком в связи с предоставлением Исполнителем недостоверной информации по доле казахстанского содержания в закупаемых Товарах.

10.3. В случае расторжения настоящего Договора по вине Исполнителя Заказчик вправе требовать от Исполнителя возмещения пени (штрафов), предусмотренных пунктами 7.1.-7.4. настоящего Договора, и уплаты Заказчику штрафа в размере 30 % от общей суммы настоящего Договора.

11. Порядок разрешения споров и разногласий

11.1. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, решаются путем взаимных переговоров.

11.2. В случае невозможности решения споров и разногласий путем взаимных переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

12. Изменение и дополнение условий Договора

12.1. Не допускается вносить в настоящий Договор изменения, которые могут изменить содержание условий проведенных закупок, явившихся основаниями для выбора Исполнителя, по иным основаниям, не предусмотренных пунктом 12.2. настоящего Договора.
12.2. Внесение изменений в настоящий Договор допускается в следующих случаях:

12.2.1. по взаимному согласию Сторон в части уменьшения цены на Услуги и соответственно суммы настоящего Договора, если в процессе исполнения настоящего Договора цены на аналогичные закупаемые Услуги изменились в сторону уменьшения;

12.2.2. в части уменьшения либо увеличения суммы настоящего Договора, связанной с уменьшением либо обоснованным увеличением потребности в объеме приобретаемых Услуг, а также в части соответствующего изменения сроков исполнения настоящего Договора, при условии неизменности цены за Услуги, указанной в настоящем Договоре. Такое изменение настоящего Договора допускается в пределах сумм, предусмотренных для закупки данных Услуг в плане закупок;

12.2.3. в случае, если Исполнитель в процессе исполнения настоящего Договора предложил при условии неизменности цены за Услуги более лучшие качественные и (или) технические характеристики либо сроки и (или) условия оказания Услуг, являющегося предметом настоящего Договора.

13.   Прочие условия

13.1. Доля казахстанского содержания в закупаемых у Исполнителя Услугах по настоящему Договору составляет  70   %.

13.2. Изменения и дополнения, вносимые в настоящий Договор, оформляются в виде дополнительного письменного соглашения к настоящему Договору, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

13.3. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

13.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.

13.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу,  по одному экземпляру для каждой из Сторон.

14. Срок действия Договора

14.1. Настоящий Договор вступает в силу с ____________________________ года независимо от даты его подписания обеими Сторонами.

15. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон:

	Заказчик:

	Исполнитель:

	Услугодатель:
«Таукентский филиал ТОО «Уранэнерго»
161003, РК, Туркестанская область, Сузакский р/н, п.Таукент

ИИК: KZ916010001000011361

БИК: HSBKKZKX
БИН: 191 241 010 207

КБЕ: 17

АО «Народный Банк Казахстана»

E-mail: tener@sauran.kazatomprom.kz
Тел: 8(725-46) 60 700  вн. 4-01-16
___________________ Абдукаримов А.
М.П.

14
1